
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 117  DEL 14/11/2017 
 

O G G E T T O  
 
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO SUL TRATTAMENTO DI MISSIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
dott.ssa Tecla Del Dò 

nominata con decreto n. 9 del 27.01.2017 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo f.f. dott.ssa Anna Maria Maniago nominata con decreto n. 9 del 27.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

  

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

VISTO: 
- CCNL Area del Comparto integrativo del CCNL del 07.04.1999, sottoscritto il 20.09.2001 – art. 44 

“Trattamento di missione” per le parti non disapplicate dall’art. 1, c. 213 della L. n. 266/2005 e 
dall’art. 6, c. 12 del DL n. 78/2010 convertito in L. n. 122/2010 e art. 25 “Copertura assicurativa”; 

- CCNL Area della Dirigenza Medica e Veterinaria integrativo del CCNL 08.06.2000, sottoscritto il 
10.02.2004 – art- 32 “Trattamento di missione” per le parti non disapplicate dall’art. 1, c. 213 della L. 
n. 266/2005 e dall’art. 6, c. 12 del DL n. 78/2010 convertito in L. n. 122/2010; 

- CCNL Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08.06.2000 – art. 24 “Copertura assicurativa”; 
- CCNL Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del 03.11.2005 – art. 24, comma 7 “Disposizioni 

particolari”; 
- CCNL Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa integrativo del CCNL 

08.06.2000, sottoscritto il 10.02.2004 – art- 32 “Trattamento di missione” per le parti non 
disapplicate dall’art. 1, c. 213 della L. n. 266/2005 e dall’art. 6, c. 12 del DL n. 78/2010 convertito in 
L. n. 122/2010; 

- CCNL Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa del 08.06.2000 – art- 
24, comma 8 “Disposizioni particolari”; 

- Legge 23.12.2005, n. 266 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge finanziaria 2006)” – art. 1, comma 213; 

- D.L. 31.05.2010, n. 78 “Interventi urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 
economica”, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1, comma 1 della L. 30.07.2010, n. 122 – 
art 6 “Riduzione dei costi degli apparati amministrativi”, commi 12 e 20; 

- Decreto del Ministero degli Affari Esteri del 23.03.2011 recante “Misure e limiti concernenti il 
rimborso delle spese di vitto e alloggio per il personale inviato in missione all’estero”; 

- Ministero dell’Economia e delle Finanze, Ragioneria Generale dello Stato, Circolari n. 36 del 
22.10.2010 e n. 40 del 23.12.2010; 

- Corte dei Conti, deliberazioni n. 8/CONT/2011 e n. 21/CONT/2011 adottate a Sezioni riunite in 
sede di controllo; 

 
AVUTO RIGUARDO, in particolare, alle disposizioni di cui al D.L. 31.05.2010, n. 78 “Interventi urgenti 
in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”, convertito in legge con 
modificazioni dall’art. 1, comma 1 della L. 30.07.2010, n. 122 – art 6 “Riduzione dei costi degli apparati 
amministrativi”, commi 12 e 20 e successive circolari MEF; 
 
RICHIAMATA inoltre la nota della Direzione Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria e Politiche 
Sociali del 16.11.2010, prot. n. 20396, che reca indicazioni sull’uso auto propria; 
 
CONSIDERATA l’implementazione delle funzioni via via affidate dalla Regione ad Egas, si è reso 
necessario dotare l’Ente di un proprio Regolamento che disciplini sulla base del contesto normativo di 
riferimento vigente e contesto territoriale ed organizzativo, le modalità, i criteri e relativi termini 
economici inerenti il trattamento di missione del personale dipendente (Comparto e Dirigenza) per 
una uniforme ed omogenea applicazione in ambito aziendale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 



 

 

1) di adottare il “Regolamento sul trattamento di missione” allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante, nonché della relativa modulistica; 

2) di disporne la pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione dedicata ai regolamenti 
aziendali; 

3) di trasmettere il Regolamento a tutte le strutture aziendali; 
4) di dare mandato agli uffici competenti di adottare gli atti conseguenti. 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò   Direttore Generale f.f. 

F.to dott.ssa Anna Maria Maniago  Direttore Amministrativo f.f.  

F.to dott. Michele Chittaro   Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 Modulo missione.pdf 
2 Regolamento trattamento di missione.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 117 del 14/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 14/11/2017 17:54:45
IMPRONTA: A72394A0D2656D7819DE0DBE3BEBA6AF1C829FD88B7356A73396E4813C018FF7
          1C829FD88B7356A73396E4813C018FF779A1A4859261D5850CBC875C72C71025
          79A1A4859261D5850CBC875C72C71025C075BBAFA7F7671CD36950C1160051BF
          C075BBAFA7F7671CD36950C1160051BF62CFB76BAE1A683C3ED05F1694A6D555

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 14/11/2017 18:15:21
IMPRONTA: B7351CF265ED5E59C1953D88B819721F3A520C5B594102D7DA295DA9D693529B
          3A520C5B594102D7DA295DA9D693529BFF7E6C879231BE82C7E3D4D47BE69886
          FF7E6C879231BE82C7E3D4D47BE6988646CEE854AEA2CBD459AAC202F955C699
          46CEE854AEA2CBD459AAC202F955C6999373DA2C5BAD63DFCDC54A96563EB708

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 14/11/2017 18:19:37
IMPRONTA: 5EDF640EBF99049A120300B57FC8B86892DE7BB850893355C811477A98C6AD7A
          92DE7BB850893355C811477A98C6AD7A3C71590B611126619D490E3B3FCB46A9
          3C71590B611126619D490E3B3FCB46A9848F8CF1E515F53A169F00F5FA05728A
          848F8CF1E515F53A169F00F5FA05728AC66AF5E776FD6E5DC2D683457500E927


